PAGE

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2013 г                 п.Овощной                                                             №____
Об утверждении муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждениям
культуры Обильненского сельского поселения
на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов
         В целях реализации Федерального закона от 08.05.2011г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании постановления Администрации Обильненского сельского поселения №204 от 21.12.2012 года «О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Обильненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Поселенческая библиотека»п.Овощной на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов  согласно приложению к настоящему постановлению(Приложение №.1)
         1.2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Поселенческая библиотека п.Овощной» ( заведующей библиотекой Губаревой Ю.Д) обеспечить выполнение муниципального задания.
         2. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сельский Дом Культуры»п.Овощной на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов  согласно приложению к настоящему постановлению(Приложение№2).
        2.1 Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сельский Дом культуры» п.Овощной (директору М.В Афанасьеву) обеспечить выполнение муниципального задания
         3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Обильненского сельского поселения                             А.А.Шмидт
.                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПРОЕКТУ

Постановления Главы Обильненского сельского поселения
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ КУЛЬТУРЫ

«Поселенческая  библиотека п.Овощной»

на 2013год и плановый период 2014 и 2015годов

1.Наименование муниципальной услуги(комплексной услуги)по библиотечному обслуживанию населения

2.Выписка из реестра расходных обязательств поселения по расходным обязательствам, исполнение    которых необходимо для выполнения муниципального задания. Для услуг, оказываемых полностью за счет бюджетных средств :

3. Объем оказываемых муниципальных услуг

	Услуга

предоставляется за счет бюджетных средств
	Контингент потребителей услуги

Все

потребители ,в том числе имеющие право на безвоздмездное получение услуги,оказываемой  в соответствии с действующим законодательством на платной или частично платной основе.
	Задание на оказание услуги

Единица измерения:

По услуге 1.1.Услуги по библиотечному обслуживанию населения

количество выданных документов;

количество пользователей библиотеки;

количество справок;

количество посещений массовых мероприятий

	2013 год
	2014 год
	2015год

	Услуга 1.1.
	Жители поселка Овощной
	Жители поселка

Овощной

	Количество выданных документов  - 6300;

Количество пользователей библиотеки  - 430;

Количество справок - 38;

Количество посещений массовых мероприятий –

1388
	Количество выданных документов  - 6300;

Количество пользователей библиотеки  - 430;

Количество справок - 38;

Количество посещений массовых мероприятий –

1388
	Количество выданных документов  - 6300;

Количество пользователей библиотеки  - 430;

Количество справок - 38;

Количество посещений массовых мероприятий –

1388

Объем предоставления муниципальных услуг

МБУК ПБ п.Овощной

	№ п/п
	Наименование комплексной услуги

	Единица измерения услуги
	Количество предоставленных услуг
	Норма времени на педоставление одной услуги
	Количество предоставленных услуг сучетом нормы времени

	1.1
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество выданных документов

экземпляров
	6300
	12 мин
	75600

	Количество пользователей

библиотеки

человек
	430
	8 мин
	3440

	Количество справок

штук
	38
	36 мин
	1368

	Количество посетителей

массовы мероприятий

человек*
	1388
	23,77
	33000

	ИТОГО:

	113408

*1.Конференции,творческие вечера-7мероприятий,на подготовку одного мероприятия 50часов=7х50х60мин=21000

   2.Выставки,,информации-40мероприятий;на подготовку 1 мероприятия 5 часов=40х5х60мин=12000

Итого количество посетителей массовых мероприятий с учетом нормы времени  -  33000

Расчет нормативной стоимости единицы услуги по

МБУК ПБ п.Овощной

Расчет нормативной стоимости единицы услуги:

СеУ = Нзоп +Нзмз +Нзпр/Q

(217,7 + 25+25) = 267,7тыс.руб /113,408 = 2,36

	Наименование

комплексной услуги
	Единица измерения услуги
	Количество оказанных услуг сучетом нормы времени
	Нормативная стоимость единицы услуги с учетом нормы времени
	Количество предоставленных услуг
	Нормативная стоимость единницы услуги

(гр.5 х гр.4/ гр.6)
	Всего

Сумма затрат

(гр.6 х гр.7)

(тыс.руб)

	  1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество выданных документов

экземпляров
	75600
	2,36
	6300
	28,32
	178,4

	Количество пользователей библиотек

человек
	3,440
	2,36
	430
	18,88
	8,1

	Количество справок

штук
	1,368
	2,36
	38
	84,96
	3,3

	Количество посетителей

массовых мероприятий

(47 мероприятий)

человек
	33,000
	2,36
	1388
	56,11
	77,9

	ИТОГО:

	113,408

	267,7

Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг за счет средств местного бюджета на 2013год

по МУК СБ п.Овощной

	Наименование затрат
	Условное обозначение

	Сумма затрат

	1.
	Услуги по библиотечному обслуживанию   населения
	РНЗ  усл
	267,7

	1.1
	Затраты на оплату труда

	167,2

	1.2
	Начисления по оплате труда

	50,5

	1.3
	Оплата работ,услуг

	25

	1.4
	Приобретение материальных запрасов

	5,0

	1.5
	Основные средства

	20,0

4.Требования к качеству муниципальных услуг

	Требования к качеству3

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам (регламенту) оказания услуги
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	1.1. Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	1. Общие требования к персоналу МБУК ПБ п.Овощной

2.  Укомплектованность персонала по штатному расписанию специалистами с высшим и средним специальным образованием, доля специалистов со стажем более трех лет составляет не менее 90% от общей численности.

3.  Полнота оказания услуги и профессионализм в принятии решения

_____________________

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг

ФЗ «О библиотечном деле  от 29.12.1994г.

№78-ФЗ;ФЗ «Основы законодательства РФ о культуре»от 09.10.1992

№3612-1;Областной закон от 07.07.2004г.ЗС-177 «О культуре»Приказ МК РФ№32 от20.02.2008г.

«Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры(общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений).Устав МБУК ПБ п.Овощной
	 Оборудование, связанное с организацией процесса и оргтехника, компьютер с набором учебных програм и выходом в интернет

Действующие нормативные документы,регламентирующие касество предоставляемых услуг

ФЗ «О библиотечном деле»от29.12.1994г.№78-ФЗ;ФЗ «Основы законодательства РФ о культуре от  09.101992г.№3612-1;Областной закон от07.10.2004ЗС-177 « О культуре»;Приказ МК РФ 32 от20.02.2008г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений куьтуры (общедоступных библиотек и культурно досуговых учреждений)

Устав МБУК ПБ п.Овощной.Постановление главы Азовского района от15.01.2007 №8

	1. Средства гигиены для уборки помещений, средства защиты  от биологических вредителей книжных изданий

2. Писчая бумага и бумага для копировальных аппаратов, канцелярские принадлежности, расходные материалы средств оргтехники и вычислительной техники (картриджи, дискеты), расходные материалы для ремонта и регламентного обслуживания используемых технических средств (оборудования), расходные материалы для проведения работ по реставрации единиц хранения

_____________________

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг

(Н)

Н-39

Н-38

Н-42

	Требования к режиму работы:

1) начало работы – не  ранее  9часов;

2) не менее 7часов в день;

3) не менее 5 дней в неделю;

4) не менее 20  % времени работы учреждения не должно совпадать с часами рабочего дня основной части населения;

5) один день в месяц отводится на проведение санитарного дня.

Требования к объему оказываемых государственных услуг

Выдача одного документа из библиотечного фонда  производится:

в читальном зале –  в срок до 5 минут;

на абонементе – в срок до 8 минут;

Предоставление во временное пользование документаизбиблиотечного фонда производится в зависимости от спроса на него на срок от 10 до 30  дней;

Предоставление во временное пользование документа из библиотечного фонда в читальном зале производится  в течение рабочего дня.

Обеспечение доступности информацио библиотеке

Актуализация информации о  порядке и правилах предоставления библиотечных услуг

Соблюдение нормативно-правовыхактов,регламентирующихпроцедуру оказани услуг.

Устав МБУК ПБ п.Овощной

Правила пользования МБУК ПБ п.Овощной

	1. Пожарная безопасность.

 2.Экологическая безопасность

 3.Санитарно-гигиеническая безопасность

4)Защита от внешнего несанкционированного проникновения в здание

_____________________

Действующие нормативные документы, регламентирующие качество предоставляемых услуг

Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;

5. Основания для приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания: (указать нужное)

· Сокращение лимитов бюджетных ассигнований

6. Порядок контроля  исполнения муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль исполнения

	1.
	Плановые проверки
	Не реже 1 раза в полугодие
	Администрация Обильненского  сельского поселения

7. Формы отчетности (указываются реквизиты приказа, утверждающего формы, сроки и порядок представления)

Периодичность – 1 раз в квартал

Глава Обильненского сельского поселения                                                                                              А.А.Шмидт
.                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №2 К ПРОЕКТУ

Постановления Главы Обильненского сельского поселения

Муниципальное задание

___Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом Культуры п. Овощной»

на 2013 год

1. Наименование предоставляемых муниципальным учреждением муниципальных услуг:

	1.  Услуги по организации деятельности клубных формирований

	2.Услуги по организации и проведению культурно -массовых мероприятий

                               Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания

                        на оказание муниципальных услуг за сче средств местного бюджета на 2013год

                                                                    МБУК « СДК п .Овощной»

	Наименование затрат
	Условное обозначение
	Сумма затрат

	1.
	Услуги по организациооной деятельности

клубных фрмировний

	586,7

	1.1
	Затраты на оплату труда

	290,0

	1.2
	Начисления на оплату труда

	88,0

	1.3
	Прочие услуги

	7,6

	1.4
	Коммунальные услуги

	177,1

	1.5
	Услуги по содержанию имущества

	10,0

	1.6
	Увеличение стоимости материальных запасов

	11,0

	1,7
	Услуги связи

	3,0

	2.
	Услуги по организации и проведению культурно-массовых мероприятий

	585,4

	2.1
	Затраты на оплату труда

	289,5

	2.2
	Начисления на оплату труда

	87,0

	2.3
	Прочие услуги

	7,8

	2.4
	Коммунальные услуги

	177,1

	2.5
	Услуги по содержанию имущества

	10,0

	2,6
	Увеличение стоимости материальных запасов

	11,0

	1,7
	Услуги связи

	3,0

	Всего:

	1172,1

                                                             Расчет нормативной стоимости единицы услуги

                                                                            по МБУК « СДК п. Овощной»

Расчет нормативной стоимости единицы услуги:

СеУ=НЗоп+НЗмз+НЗпр/Q

(754,5+22+395,6)=1172,1 :62=18,90

	Наименование услуги

	Содержание услуги
	Колисество

услуг
	 Стоимомт

еденицы

услуги
	Сумма затрат

	1
	Услуги по организации деятельности клубных формирований
	1

2
	Клубы по интересам

Художесвенная самодееятельность
	     7

     8
	      18,90

      18,90
	            132,3

            151,2

	2
	Услуги по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	1

2

3
	Тематические концерты

Творческие вечера

Праздничные концерты
	     5

      24

      18

	      18,90

      18,90

      18,90

	               94,6

             453,7

             340,3

	Итого:

	62

	            1172,1

Объем задания на предоставление муниципальной услуги

	Наименование
услуги

	Контингент

потребителей

услуги
	Единица

измерения

услуги
	Объем задания

	Содержание услуги

	очередной
финансовый
год2013
	2014
	2015

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	1.Услуги по организации деятельности клубных формирований
	1.Клубы по интересам

2.Художественная самодеятельность
	Жители

поселка

Овощной
	к-во

к-во
	7

8
	7

8
	7

8

	2.Услуги по организации и

проведению

культурно-

массовых

мероприятий
	1.Тематические концерты

2.Творческие вечера

3.Праздничные концерты
	Жители

поселка

Овощной
	к-во

к-во

к-во
	5

24

18
	5

24

18
	5

24

18

	Итого:

	62
	62
	62

· Требования к качеству муниципальной услуги «МУК СДК п.Овощной»администрации Обильненского сельского поселения

Основным  федеральным документомявляется:

   -Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.05.2006г.

   -Областной закон от 22.10.2005г.№177-ЗС «О культуре»

   -Устав  «МУК СДК п.Овощной»администрации Обильненского сельского поселения

	Нормативно-правовые акты
	Требования
к квалифика-
ции (опыту
работы) спе-
циалиста,
оказывающего
услугу
	Требования
к используемым в
процессе оказа-
ния услуги мате-
риальным ресур-
сам соответст-
вующей номенкла-
туры и объема
	Требования
к порядку,
процедурам
(регламен-
ту) оказа-
ния услуги
	Требования
к оборудова-
нию и инст-
рументам,
необходимым
для оказания
услуги
	Требования
к зданиям и
сооружениям,
необходимым
для оказания
услуги, и их
содержанию

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Федеральнй закон Российской  Федерации от12.01.1995г. №5ФЗ «О ветеранах»

	Ст.14,п.28;ст.15,п.19; ст 16п.16;ст.18 п.15(преимущественное пользование услугами культурно-просветительных учреждений)

	Федеральный закон Российской федерации от 21.12.1994г. №69-ФЗ»О пожарной безопасносности»

	Ст.37(права и обязанностити организаций в области

пожарной безопасности)

	Приказ №32 от 20.0,22008г2Об утверждении нормати-

вов минимального ресурсного обеспечения

услуг сельских учреждений.
	1.Укомплектованность сельских клубных учреждений спе-

циалистами с высшим и средним специ-

альным образованием.

Иметь квалификацию,профессиональную подготовку.Обладать знаниями и опытом.

2.Все руководители и специалисты  учреждения не реже чем  1 раз в 5 лет проходить

повышение квалификации.

	Учреждение должно

быть оснащено спуциальным оборудованием,современной аппаратурой и приборами(в соответствии с назначением помещений) отвечающими требованиям стандартов,технических условий,других нормативных документов.
	Требования к обеспечению безопасности,соблюдению саниьарно-эпидемилогических правил и нормативов СанПиН,норм охраны труда

	Правила пожарной

безопасности в Российской Федерации

ППБ 01-03

(утверждены Приказом

Министерства

Российской Федерации

по делам гражданской

обороны ,чрезвычайным

ситуациям и ликвида-

	ции последствий стихийных бедствий от

18.06.2003г.№313

	VI Культурно-

просветительные

и зрелищные учтеждения

	VI Культурно-

просветительные и

зрелищные учреждения

	Правила пожарной безопасности для учреждений культуры

Российской Федерации

ВППБ 13-01-94

(введены в действие

Приказом Минкультуры

Российской Федерации

от 01.11.1994 г.№736)

	п.2-9(требования

к креслам,декорациям и т.п.)

	П.2-9(требования к планировке,наличию средств тушения пожара,сигнализаций

и т.п.)

	Приказ Минкультуры Российской Федерации

от 25.05.2009г.№229 «Об утверждении методических указаний

по реализации вопросов

местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений,муниципальных районов и методичес

ких рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества

	Весь документ в части клубных формирований и развития народного творчества

5. Основания для изменения объема,  приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания (указать нужное):

нарушение условий муниципального задания;

сокращение спроса на услугу  изменение объема лимитов бюджетных ассигнований; изменение нормативной правовой базы;иные (расшифровать).

6. Порядок  контроля  исполнения муниципального задания

	N
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Наименование органов исполнительной
власти, осуществляющих контроль
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Плановые проверки
	Не реже 1 раза в полугодие
	Администрация Обильненского сельского поселения

	2.

Глава Обильненского сельского поселения                                                                                                 А.А.Шмидт
[image: image1.png]

PAGE
11